
令和４年７月１４日 

保護者および地域の皆様へ 

広島市立亀山小学校 

PTA 会長 北川誠 

 

 

校内環境整備作業 中止のお知らせ 

 

 

 盛夏の候、保護者および地域の皆様におかれましてはますます御健勝のこと

とお慶び申し上げます。日頃は本校 PTA 活動にご理解とご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。 

 

 さて、表題にございますように、今年度令和 4 年 8 月２１日（日）に予定し

ておりました、校内環境整備作業（校庭および体育館等学校施設の清掃作業）

は中止とさせていただきます。 

 長引くコロナ禍にあり、社会活動においては少しずつ以前の生活に戻りつつ

ありますが、まだまだ予断を許さない状況にあることは間違いありません。 

 さらに、昨年度と同様に、今年度も教室の床張り替え工事が、夏休み期間中

を利用して行われます。当初の工期予定が延長され、夏休み終了間際まで行わ

れることになり、校内環境整備作業当日も工事予定に含まれることになってし

まいました。 

 

 上記のような理由から今年度も、校内環境整備作業は中止とさせていただき

ます。ご予定くださっていた方々には大変申し訳ありませんが、ご理解とご了

承のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 なお、今後とも亀山小学校 PTA の活動にご協力いただきますよう、重ねて

お願いいたします。 


